В целях удовлетворения образовательных потребностей и интересов

учащихся, получающих среднее общее образование

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить:

1.1. Комиссию по отбору в группы углубленного изучения отдельных

предметов в 10м классе на 2023-2024 учебный год в составе Полуяновой Л.Е.,

заместителя директора по УВР, Мокрушиной О.Г., учителя математики,

Щукиной Е.В., учителя химии; Митрюковской Т.С., учителя

обществознания.

1.2. Апелляционную комиссию по индивидуальному отбору в составе

Исакова А.В., директора СОШ «Петролеум +», Юсуповой Н.Р., заместителя

директора по УВР.

1.3. Порядок приема на 2023 – 2024 учебный год (Приложение).

2. Полуяновой Л.Е., заместителю директора по УВР:

2.1. разместить информацию о приёме в 10й класс на сайте школы;

2.2. организовать мероприятия в соответствии с принятым порядком

с 15 апреля по 7 сентября 2023 года.

4. Ответственным за организацию отбора в группы углубленного

изучения назначить Полуянову Л.Е., заместителя директора оп УВР.

5. Приказ вступает в силу со дня подписания.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

А.В.Исаков

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

«ПЕТРОЛЕУМ +» Г. ПЕРМИ

П Р И К А З

П Р И К А З

Об организации индивидуального отбора
обучающихся при приёме в МАОУ «СОШ
«Петролеум +» г. Перми для получения
среднего общего образования

17.04.2023                               059-08/99-01-09/4-71

Документ создан в электронной форме. № 059-08/99-01-09/4-71 от 17.04.2023. Исполнитель: Седова Н.Н.
Страница 1 из 3. Страница создана: 17.04.2023 10:21

Приложение к приказа

 от 17.04.2023  059-08/99-01-09/4-71

Порядок зачисления в 10й класс МАОУ «СОШ «Петролеум +» г. Перми

на 2023- 2024 учебный год

Количество мест – 75

Сроки Этапы зачисления в 10 класс

31 мая – 15  июня  Шаг 1.

Запишитесь на собеседование, для этого перейдите по ссылке

(ссылка будет опубликована 22 мая 2023 г.)

15 -30 июня  Шаг 2.

2.1. Перед собеседованием изучите материалы, необходимые для

составления индивидуального образовательного маршрута:

 учебные планы профильных групп;

памятку десятиклассника;

скачайте список летнего чтения для 10 класса

Напоминаем: минимальное количество предметов для

углубленного изучения - 2)

https://drive.google.com/drive/folders/1HKJauz9EgDRuRrTkXahbAL8d

sNMYcu-A?usp=sharing

выпускники “Петролеум +”,  опирайтесь  на “Индивидуальную

образовательную траекторию”, аргументированно презентуйте её

(проект “Технология самоопределения”);

2.2. Изучите правила внутреннего распорядка обучающихся

chrome-

extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/http://school102perm.ru/

files/docs/Normativ/2022/Pravila_vr_2021.pdf

 15 -30 июня  Работа приемной комиссии:

1) организация и проведение процедуры собеседования с

обучающимися и их родителями;

2) рекомендация директору зачислить обучающихся, успешно

прошедших собеседование в профильные группы.

Примерные вопросы

1) Ваша образовательная траектория после 11 класса:

направление, планируемые вузы, требования вуза к

выпускнику 11 класса (предметы ЕГЭ, примерные

баллы);

2) Какое направление Вы выбираете для курса

“Индивидуальный проект”?

Положение об индивидуальном проекте: chrome-

extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/http://school102perm.ru/

files/docs/Normativ/2021/%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0

%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5_%D0%98%D0%9F_2020

.pdf

Документ создан в электронной форме. № 059-08/99-01-09/4-71 от 17.04.2023. Исполнитель: Седова Н.Н.
Страница 2 из 3. Страница создана: 17.04.2023 10:21

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1TM4Et9EePLhOod32BKm2ASjVR7ax8ZVP6VNe8sw4ihk/edit?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1HKJauz9EgDRuRrTkXahbAL8dsNMYcu-A?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1HKJauz9EgDRuRrTkXahbAL8dsNMYcu-A?usp=sharing
http://school102perm.ru/files/docs/Normativ/2022/Pravila_vr_2021.pdf
http://school102perm.ru/files/docs/Normativ/2022/Pravila_vr_2021.pdf
http://school102perm.ru/files/docs/Normativ/2021/%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5_%D0%98%D0%9F_2020.pdf
http://school102perm.ru/files/docs/Normativ/2021/%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5_%D0%98%D0%9F_2020.pdf
http://school102perm.ru/files/docs/Normativ/2021/%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5_%D0%98%D0%9F_2020.pdf
http://school102perm.ru/files/docs/Normativ/2021/%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5_%D0%98%D0%9F_2020.pdf

Документы Обучающимся, претендующим на обучение по образовательным

программам среднего общего образования, необходимо

предоставить секретарю школы до 30 июня следующие документы:

– аттестат об основном общем образовании (оригинал аттестата);

– заявление родителя (законного представителя);

- заявление на обработку персональных данных.

до 6 июля Публикация списка зачисленных в 10 класс на информационном

стенде школы не позднее 6 июля

4- 5 июля

23-24 августа

Собеседование с 10.00 до 14.00 на свободные места

29 - 31 августа Приём на свободные места

Документ создан в электронной форме. № 059-08/99-01-09/4-71 от 17.04.2023. Исполнитель: Седова Н.Н.
Страница 3 из 3. Страница создана: 17.04.2023 10:21

	1
	2
	3